
 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.gov.it       codice ufficio  : UFZQUI tel 081 5041130  
 

Al  

Consiglio d’ISTITUTO 

Direttore S.G.A. 

       Sito Web  

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-893 

- “Cittadinanza digitale” – “PON...IAMOCI IN RETE” 

   CUP: C67I17000580007    

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 

della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di 

base”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso pubblico AOODGEFID prot. n. 2669 del 03/03/2017, Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo 

Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 

VISTA la delibera n. 5 del verbale n. 8 del Collegio dei Docenti del 17/03/2017. 

VISTA la delibera n. 35 del Consiglio d’Istituto del 28/03/2017. 

VISTO l’inoltro del piano in data del 18/05/2018 prot. n. 2984. 

VISTA il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. AOODGEFID\23793 del 

26/07/2018 con il quale si comunica che il progetto presentato da questa istituzione scolastica è utilmente 

collocato in graduatoria definitiva. 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 con la quale è stato trasmesso il 

provvedimento di conferma del finanziamento inerente il progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-893 la cui 

conclusione è prevista entro il 30/09/2020. 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 105, verbale n. 5, nella seduta del 01/02/2018. 

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2017/2020. 

VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche”. 

VISTO che, ai sensi dell’art.6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01.02.2001, competono al Dirigente Scolastico 

le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte del 

MIUR. 

http://hubmiur.pubblica.istruzione.it/alfresco/d/d/workspace/SpacesStore/f8b174e5-f302-4ed1-ad18-a8722dad980e/prot30611_15.pdf




 
 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.gov.it       codice ufficio  : UFZQUI tel 081 5041130  
 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma Annuale 

al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 

quanto previsto dalle Linee guida. 

 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un importo 

complessivo di € 24.993,60: 

 

 

Sottoazione 

 

Codice identificativo progetto 

 

Titolo Modulo 

 

Importo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-893 PON...IAMOCI IN RETE € 24.993,60 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti  da 

enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”, e imputati alla voce 01  – “Finanziamenti  UE”  (Fondi 

vincolati) del Programma Annuale 2018 previsto dal decreto interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 

(Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). 
 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito: 
 

Codice identificativo progetto Voce di costo Importo voce di costo Totale progetto 

 
 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-893 

Esperti € 10.500,00  

 

 
 

        € 24.993,60 

Tutor €    4.500,00 

Gestione €    9.993,60 

Totale 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre l’inclusione de progetto 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-893 nel Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei 

fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la  formale  presa  d’atto e per la ratifica 

delle variazioni apportate al Programma Annuale 2018 e viene, inoltre, pubblicato al sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

Il Dirigente Scolastico dott.ssa 

Emelde MELUCCI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs.7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2018-11-23T14:46:34+0100
	MELUCCI EMELDE




